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ÖNSÖZ 

Günlük yaşamımızdaki değişikliklerin kaynağına baktığımız zaman etkin 
rollerden birinin teknolojiye ait olduğunu görürüz. Teknolojinin gelişmesi ile 
birlikte bilgi ihtiyacı daha da artmakta, elde edilen bilginin tasnif edilerek 
anlamlı bir duruma getirilmesi ve bu bilgilere erişim önem kazanmaktadır. 
Bilginin istenilen zaman ve yerde doğru olarak elde edilebilmesi için bilişim 
sistemlerinden faydalanmak artık kaçınılmazdır..  

Dünyada teknolojinin gelişimine paralel olarak eğitim alanındaki çalışma 
şartları da değişmektedir. Eğitimciler için önemli olan ise bilişim 
teknolojilerinin getirdiği avantajlardan en iyi şekilde faydalanmak ve bu faydayı 
başarıya dönüştürmektir. Çünkü eğitim alanındaki en son yenilikler bilişim 
teknolojileri ile daha kolay izlenmekte ve uygulanabilmektedir. 

Günümüzde bilişim sistemlerinin ayrılmaz bir parçası da Internet 
teknolojisidir. Internet, insanların haberleşmelerini, etkileşimlerini, buna bağlı 
olarakta toplumsal yapıyı değiştiren ve tüm dünyayı kapsayan bir bilgisayar 
ağıdır. İnternette, bireysel düşünce ve karşılıklı etkileşim konularında büyük 
etkiye sahip olabilen, bire bir fikir alışverişleri vardır.  

İnternet Programcılığı adıyla hazırlanan bu kitap Internet teknolojisinin 
farklı alanlarda üst düzey kullanımına yönelik program geliştirmek için temel 
bilgileri içermektedir. Bu içerik Yüksek Öğrenim Kurumu tarafından belirlenen 
konu başlıkları göz önüne alınarak hazırlanmıştır. Öncelikle meslek yüksek 
okullarında ders kitabı olması amaçlanan bu kitabın, internet programcılığına 
ilgi duyan herkese katkı sağlayacağına inanıyoruz.  

Bu kitabın sizinle buluşmasına vesile olan Pegem Akademi Yayıncılık 
adına öncelikle, Suat Düz, Servet Sarıkaya ve Gürsel Avcı’ya; yayının 
mutfağında görev yapan Pegem Akademi Yayıncılığın tüm çalışanlarına en içten 
teşekkürlerimizi sunuyoruz. Ayrıca kitabın yayına hazırlanmasında her türlü 
katkılarından dolayı Yrd. Doç. Dr. Bünyamin ÇETİNKAYA’ya da 
teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Öğrencilerimizi unutmadan onlara da teşekkür etmek isteriz. Özellikle 
ders konularını işlerken derse katılımlarında ve kitapta yer alan örneklerin işe 
yararlığının test edilişinde onlardan çok faydalandık. Ayrıca son teşekkürü de 
siz okuyuculara etmek istiyoruz. Zira sizlerin bu kitabı değerlendirdikten sonra 
bizlere geri bildirimde bulunmanız bizim için çok önemli. Bu şekilde hem 
kitabın tamamlanmasına hem de bizlerin kendimizi geliştirmemize yardım 
edeceğinize inanıyoruz. Bu nedenle sizlere de sonsuz teşekkürler ederiz. 

 

                Hüseyin KARA - Abdullah DEMİR 

                                                                                   Eylül 2008 
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1-INTERNET TEMEL KAVRAMLARI  

AMAÇ 

 İnternet ortamında karşılaşılan, tasarımda kullanılabilecek terimleri,internet 
kullanımı ve programcılığı ile ilgili kullanılan temel kavram ve terimleri 
anlayabilme. 
 

1.1. Server(Sunucu) 

İstekte bulunan bilgisayarlara hizmet veren bilgisayarlaradır. 

1.2. Client(İstemci)  

Hizmet veren bilgisayara bağlanarak ondan hizmet alan bilgisayarlara denir. 
Web hizmeti veren bir bilgisayara bağlanıp ondan web hizmeti almak. Web 
Browserlar istemcidir(Client).  

1.3. TCP (Transmission Control Protocol) 

Ağ ortamında bilgisayarların iletişimini sağlayan protokoldür.  

1.4. IP(Internet Protocol) 

İnternete bağlanan bilgisayarların birbirleri ile haberleşmelerini sağlayan bir 
numaradır. IP numarası dört bölümden oluşur. Bu bölümler birbirlerinden 
nokta ile ayrılır. IP numaraları otuziki bitten oluşur. Her bölüm sekiz bitten 
oluşur. IP numarası ağ numarası, bilgisayar numarası olmak üzere iki 
bölümden oluşur.  

1.5. DHCP(Dynamic Host Configuration Protocol) 

TCP/IP protokolünü yapılandırmak gerekir. Yapılandırma işini iki farklı 
şekilde yapabilirsiniz. El ile yapılandırma (IP numarasını el ile bilgisayara 
girilmesi). Otomatik yapılandırma. DHCP TCP/IP nin otomatik olarak 
yapılandırılmasını sağlayan bir server’dır. Ağda kullanılacak IP numaraları 
bir IP havuzunda toplanır. IP ihtiyaç duyan bilgisayar ağda IP dağıtan bir 
bilgisayar varmı kontrol eder. Var ise boş olan bir IP numarasını IP dağıtan 
bilgisayardan kiralar. DHCP serverda IP aralıkları ve devre dışı olan IP 
numaraları yönetici tarafında belirtilmiştir. 

1.6. Internet 

Dünya üzerinde bulunan bilgisayarların birbirlerine bağlanması ile 
oluşturulmuş olan ağa verilen isimdir. 

 




